Российская Федерация
Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов  Лаптевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   25.11.2021  №50
д.Лаптево
О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
 контроля в сфере бюджетных правоотношений
и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

на 2022 год

В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Лаптевского сельского поселения, Совет депутатов  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия Администрации Лаптевского сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» Администрации Пестовского муниципального района.
2. Администрации Лаптевского сельского поселения заключить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг с Администрацией Пестовского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лаптевского сельского поселения в бюджет Пестовского муниципального района.

3. Направить решение в Думу Пестовского муниципального района.

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского  сельского поселения».
Глава Лаптевского сельского поселения,                                                                      Председатель Совета депутатов                                                                                        сельского поселения:                                                          С.А. Владимирова